ДОГОВОР
купли – продажи автомобиля

с. Бурла                                                                                                        «      » _______ 2020 г.

	Администрация Бурлинского района Алтайского края в лице главы района Давыденко Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» и ______________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
            1.1. В соответствии с настоящим договором ПРОДАВЕЦ продал, а ПОКУПАТЕЛЬ купил автомобиль:

	Марка, модель транспортного средства

	Регистрационный знак

	Год изготовления транспортного средства

	Модель, № двигателя

	Кузов №

	Идентификационный номер (VIN)

	Паспорт транспортного средства

	Цвет кузова

	Наименование (тип транспортного средства)

Собственником автомобиля до его продажи являлось муниципальное образование Бурлинский район Алтайского края в лице Администрации Бурлинского района Алтайского края. Балансодержателем продаваемого автомобиля_________________ Бурлинского района Алтайского края.
            1.2. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что до совершения настоящего договора отчуждаемое имущество никому не продано, не заложено, в споре и под запретом не состоит и свободно от любых прав и притязаний третьих лиц. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется в течение 10 дней со дня подписания договор перерегистрировать автомобиль на себя.

2.  КАЧЕСТВО ОБЪЕКТА ОТЧУЖДЕНИЯ
	2.1. ПОКУПАТЕЛЬ до заключения настоящего договора посредством визуального осмотра автомобиля ознакомился с его состоянием и претензий к ПРОДАВЦУ по качеству и комплектности   автомобиля   не имеет.
	2.2. Все споры, которые могут возникнуть в дальнейшем между сторонами по поводу качественного состояния отчуждаемого автомобиля рассматриваются    по правилам ст. 475 и ст. 480 Гражданского Кодекса РФ.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
	3.1. Продажная цена, подлежащая уплате ПОКУПАТЕЛЕМ ПРОДАВЦУ за приобретаемый автомобиль, (пункт 1.1. настоящего договора), определена на основании Протокола ___ об итогах продажи муниципального имущества на аукционе от «___» ___________ 2019 года и составляет _______ (____________) руб. 00 коп. В соответствии с пунктом 6 «Положения о продаже муниципального имущества муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на аукционе», утвержденного постановлением Администрации Бурлинского района № 280 от 19.11.2015 года в продажную цену за автомобиль включена сумма задатка в размере ___  внесенная ПОКУПАТЕЛЕМ перед проведением торгов. Таким образом, подлежит внесению ПОКУПАТЕЛЕМ _____ (_____________) руб. 00 коп.
3.2. Продажная цена ____ (________) руб. 00 коп. подлежит внесению ПРОДАВЦОМ на счет структурного подразделения Администрации Бурлинского района (ПРОДАВЦА) – УФК по Алтайскому краю (Управление по экономическому развитию), ИНН 2236003976, КПП 223601001, номер счёта получателя платежа 40101810350041010001, наименование банка – отделение Барнаул, г. Барнаул, БИК 040173001, наименование платежа – доходы от реализации имущества, КБК 16611402052050000410, код ОКТМО 01606000.
	3.3. Продажная цена, указанная в настоящем договоре, является истинной. Другие документы, в которых говориться об иной продажной цене автомобиля, признаются сторонами не действительными.
	3.4. По обоюдному согласию сторон ПОКУПАТЕЛЬ произвел оплату за приобретаемый им автомобиль до подписания настоящего договора. Стороны друг к другу претензий по оплате не имеют.
	3.5. ПОКУПАТЕЛЬ несет все расходы, связанные с оформлением и регистрацией настоящего договора в соответствии с действующим законодательством. Расходы по оформлению и регистрации настоящего договора не включаются в суммы, указанные в пункте 3.1 настоящего раздела договора и своевременно уплачиваются по мере необходимости.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
	4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

5. ПЕРЕДАЧА ПРЕДМЕТА ДОГОВОРА.
	5.1. Настоящий договор по взаимному соглашению сторон одновременно имеет и силу акта приема-передачи предмета договора.
	5.2. С момента подписания сторонами настоящего договора обязанность ПРОДАВЦА по передаче отчуждаемого   автомобиля ПОКУПАТЕЛЮ считается исполненной, равно как и обязанность ПОКУПАТЕЛЯ принять его. После подписания настоящего договора к ПОКУПАТЕЛЮ переходит риск случайной гибели или случайной порчи приобретаемого автомобиля.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
	6.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде Алтайского края в порядке, предусмотренном действующим гражданским законодательством РФ.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	7.1. Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон
	7.2. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах: первый и второй - для каждой из сторон, а третий -  для предъявления в ГИБДД.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ автомобиль передал

	ПОКУПАТЕЛЬ автомобиль получил

	Администрация Бурлинского района
Алтайский край, с. Бурла, ул. Ленина 5
ИНН 2236000485, ОГРН 1022200882076

	_________________   ______________

	м.п.

Два экземпляра договора и технический паспорт на автомобиль получил ________________    «___» ______ 2020 г.